CÂMARA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA
ESTADO DO PARANÁ

Av. Getúlio Vargas, 123 – Centro - CEP 84.600-170
Fone: (42) 3521-1700 - CNPJ 75.689.380/0001-12

Site Oficial: www.cmuva.pr.gov.br

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2021 – RETIFICAÇÃO 1

O Presidente da Câmara Municipal de União da Vitória - PR, no uso de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO, aos interessados que fará a seguinte retificação no Edital de Concurso Público nº
001/2021, conforme abaixo discriminado:

I – ALTERAR a carga horária do cargo de Auxiliar Legislativo, conforme segue:

Nomenclatura Vagas C/H Vencimento (R$) Requisitos Especiais

Auxiliar Legislativo 01 30 1.713,31 Ensino médio concluído.

 II – ALTERAR o período para solicitação da isenção do pagamento da taxa de inscrição
(item 4.1), conforme segue:

4.1. Nos termos da Lei Municipal nº 3124/2003, bem como da Lei Federal 13.656/2018, poderão solicitar
isenção da taxa de inscrição à Comissão Especial, no período de 15 a 17 de setembro de 2021, através do
preenchimento da Ficha de Solicitação de Isenção – Anexo III - que será disponibilizada no site
www.klcconcursos.com.br. Essa ficha impressa, preenchida e assinada deverá ser enviada via e-mail
klcconsultoria@gmail.com. até as 23h59min do dia 17 de setembro de 2021.

 III – INCLUIR no Anexo II – Programa de Provas na parte referente ao conteúdo programático
de conhecimentos específicos do cargo de Advogado a Lei Federal 10.520/02, bem como, retificar o item
do conteúdo de Direito Administrativo (Modalidades de Contrato) de Contrato de Gestação para Contrato
de Gestão.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

União da Vitória/PR, 13 de setembro de 2021.

Presidente da Câmara Municipal